USER’S MANUAL - EN
IN564 FOLDING BENCH ADJUST




ASSEMBLY INSTRUCTIONS

PART LIST
NO. DESCRIPTION QTY
1 LEFT UPRIGHT FRAME 1
2 RIGHT UPRIGHT FRAME 1
3 ADJUSTABLE BARBELL SUPPORT 2
4 BACK UP HORIZONTAL SUPPORT 1
5 BACK DOWN HORIZONTAL SUPPORT 1
6 MAIN FRAME 1
7 DOWN JOINT TUBE 1
8 FRONT SUPPORT 1
9 FRONT DOWN TUBE 1
10 LEFT BUTTERFLY ARM 1
11 RIGHT BUTTERFLY ARM 1
12 LEG EXTENSION BEAM 1
13 ADJUSTABLE BACK REST SUPPORT 1
14 BACK REST BEAM 2
15 LEG EXTENSION FOAM TUBE 2
16 BUTTERFLY ARM FOAM TUBE 2
17 METAL JOINT PLATE 4
18 BACK REST CUSHION 1
19 SEAT CUSHION 1
20 LEFT SAFETY LOCK 1
21 RIGHT SAFETY LOCK 1
22 SQUARE FEET END CAP 50x50 6
23 SQUARE END CAP 50x50 6
24 SQUARE END CAP 38x38 4
25 SQUARE END CAP 25x25 4
26 PLASTIC ROUND END CAP ¢ 25 13
27 PLASTIC ROUND END CAP ¢ 22 2
28 SQUARE PLASTIC BUSH 50%38 3
29 ROUND PLASTIC BUSH ¢28x ¢ 22 4
30 LEG LIFT BUFFER 1
31 FOAM ROLLER ¢23x ¢ 70x145 6
32 FAST PIN M16 2
33 HEX HEAD BOLT M12x20 2
34 HEX HEAD BOLT M10x140 1
35 HEX HEAD BOLT M10x75 1
36 HEX HEAD BOLT M10x75 14
37 HEX HEAD BOLT M10x25 2
38 HALF ROUND HEAD SCREW M6x40 4
39 HEX HEAD BOLT M6x16 4
40 WASHER 12 2
41 BIG WASHER 10 2
42 WASHER 10 32
43 WASHER 6 4
44 NUT M10 10
45 LOCK NUT M10 6
46 LOCK NUT M6 2
47 PIN ¢ 8x75 1
48 SPHERAL HEAD PIN ¢ 10x75 1
51 TRIANGULAR SCREW 1
52 SPRING CLIP 3




1.

oo ~N o o1

9.

ASSEMBLY INSTRUCTIONS

21

Make sure the Metal Joint Plates (17) are mounted on the side of the Upright Frames (1&2) and the Upright
Frames are facing the same direction. Then securely fasten each Upright Frame to the Back Up Horizontal Support
(4) and Back Down Horizontal Support (5) use the Bolts M10*75 (36). Washers (42) and Nuts (44) as shown.

. Fasten the Down Joint Tube (7) to Back Down Horizontal Support (5) use the Bolts M10*75 (36). Washers (42).

Lock Nut (45) and Spheral Head Pin (48) as shown.

. Securely fasten the Front Support (8) to Front Down Tube (9) use the Bolts M10*75 (36). Washers (42) and Nuts

(44) as shown. Fasten the Down Joint Tube (7) to Front Support (8) use the Bolt M10*75 (36). Washers (42) and
Lock Nut (45) as shown.

. Fasten the Main Frame (6) to the Back Up Horizontal Support (4) and Front Support (8) use the Bolts M10*75

(36). Washers (42) and Lock Nuts (45) as shown.

. Insert the Adjustable Barbell Support (3) to Upright Frames (1&2), then fasten with Adjustable Pin M16 (32).

. Insert the Adjustable Back Rest Support (13) through both vertical Uprights (1&2).

. Attach the Seat Cushion (19) to the Main Frame (6) with Bolts M6*16 (39) and Washers (43).

. Securely fasten the Leg Extension Beam (12) to Front Support (8) using the Bolt M10*75 (35). Washer (42) and

Lock Nut (45).
Insert Leg Extension Foam Tube (15) into the appropriate position (depending on the user size) on the Leg
Extension Beam (12) and push a Foam Roller (31) onto each end of the tube.

10. Attach the two Back Rest beam (14) to the Back Rest Cushion (18) with Half Round Head Screw M6*40 (38).
11. Attach the Back Rest beam (14) to the Main Frame (6) with Bolt M10*140 (34) . Washers (42) and Lock Nut M10

(45).

12. Fasten each Butterfly Arm (10&11) to each of the uprights use the bolts M10*25 (37) and Big Washers (41).
13. Insert the Butterfly Arm Foam Tube (16) through each butterfly arm and fasten it with the Bolts M12*20 (33) and

Washers (40), then push a Foam Roller (31) onto each.



FLODING INSTRUCTIONS

8
0 () 6
0]
2 0
Q
0 @ o 4 Q .
I ~
j) I~
13
p 0
©
# 0
i 0
1 |
["¢]
48 o

To fold your weight bench for storage, first fetch out the Spheral Head Pin (48) and the Adjustable
Back Rest Support (13), be sure to hold the unit bench unit in an upright position, then insert the
Adjustable Back Rest Support (13) through the holes in the Upright frames (1&2) and the interspace
between the Front Support (8) and the Main Frame (6).



i-CZ

Navod na pouziti

IN 564 Multifunk¢ni lavice inSPORTIline ADJUST




Dékujeme, Ze jste se rozhodli pro koupi naseho produktu. Ackoliv vynakladame velké usili
k zajisténi kvality kazdého naseho vyrobku, ojedinéle se mohou vyskytnout chybé&jici nebo
vadné dily. V pripad¢ objeveni jakychkoliv zavad na stroji ¢i zaznamenate-li chybéjici
¢asti stroje, kontaktujte nas za ucelem jeho nahrazeni (viz kontakt na prvni strané navodu).
Tento stroj je ur€en vyhradn€ pro domaci pouziti. Zaruku na stroj nelze poskytnout v ptipadé
jeho pouziti pro komer¢ni, profesionalni ucely v posilovacich centrech.

Zikladni informace:

1. Tento stroj je urcen pouze pro domaci pouziti. Stroj neni uréen pro komercni ucely a
vys$si vykonnostni zatiZeni.

2. Nespravné pouzivani (jako napf. nadmerné cviceni, prudké pohyby bez rozcviceni,
§patné nastaveni), mohou poskodit vase zdravi.

3. Pred zacatkem cviceni, konzultujte va$ zdravotni stav — srdecni systém, krevni tlak,
ortopedické problémy atd. se svym lékatem.

4. Vyrobce neni zodpovédny za jakékoliv zranéni, Skodu nebo selhani zptisobené pouzitim
tohoto vyrobku ¢i §patnym sestavenim a udrzbou stroje.

Doporucuje provést sestaveni stroje a idrzbu odbornym servisem. Informace ziskate u firmy
Seven sport s.r.0. viz udaje na prvni strané¢ navodu.
Bezpecnostni informace:
Abyste zamezili urazu ¢i poskozeni stroje dodrzujte nasledujici pravidla:
e Maximalni nosnost stroje je 150 kg.
e Je urceny jen pro doméaci pouZiti.
e Stroj se nesmi pouzivat v nevétranych mistnostech.
e Vysoka teplota, vlhkost a voda nesmi pfijit se strojem do styku.
e pted pouzitim si dikladné prectéte ndvod na pouziti.
e umistéte stroj na pevnou a rovnou plochu. Ujistéte se, ze stoji pevné a bezpecné.
e Nechejte kolem stroje volnou plochu minimalné 2 metry na vSechny strany.
e Nespravné nebo nadmérné cvi¢eni mize vazné poskodit vase zdravi.
e Ujistéte se, ze packy a dalsi nastavovaci mechanismy na kole nejsou v cesté pii
cviceni.
e Pravidelné kontrolujte v§echny ¢asti. Pokud jsou poskozeny, stroj nepouZivejte
a ihned poSkozené casti vyméiite nebo kontaktujte servis dodavatele (viz predni
strana navodu)
e Pravidelné kontrolujte vSechny Srouby a matice, zda jsou potadné dotaZeny.
e Nenechavejte déti a domdci zvitata bez dozoru na stroji ¢i v blizkosti.
e Tento stroj neni hracka.
e Uschovejte tento navod na pouziti pro pfipadné objedndni nédhradnich dili
v budoucnu.

Diilezité:

e Vracejte zbozi pouze v origindlnim baleni, nebo baleni, které je bezpecné pro



prepravu a nemuze dojit k poskozeni stroje.

e Pied zahajenim jakéhokoliv cvi¢ebniho programu se porad’te se svym lé¢kafem. Toto
upozornéni je zvlast dilezité pro osoby, u kterych byly jiz zjistény zdravotni potize
a star$i 35 let.

e Vybalte vSechny soucastky a umistéte je na prazdné misto a kontrolujte, zda mate
vSechny uvedené a potfebné casti. Nevyhazujte balici material dokud nemate
rotoped kompletn¢ sestaven.

Max. zatiZeni:
vzpéracska ty¢ 100 kg
butterfly 35 kg
predkopavani 45 kg

Dulezité upozornéni:

- tento stroj mohou pouzivat pouze dosp¢lé osoby!

- cviceni na lavi¢ce mize byt nebezpecne, proto doporucujeme, aby pii
cviceni byla vZzdy jedna osoba jako dozor, kterd ptidrzuje Cinky a je

napomocna cvicenci!!

Seznam ¢asti

C. Popis Mn. C. Popis Mn.
A Pravé kolma ty¢ 1 \Y Levé rameno butterfly 1
B Leva kolma ty¢ 1 W Spojovaci podlozka 4
C Ty¢ zadové opérky 2 1 Sroub M12*25 2
D Nastavitelna ty¢ 1 2 Sroub M10*75 1
E Hlavni ty¢ 1 3 Sroub M10*70 14
F Zadni ty¢ 1 4 Sroub M10*25 2
G Vrchni Sikma ty¢ 1 5 Sroub M6*40 4
H Spodni Sikma ty¢ 1 6 Sroub M6*16 4
J Predni ty¢ 1 7 Podlozka 12 2
K Ptedni podpéra 1 8 Velké podlozka 10 2
M Zadova opérka 1 9 PodloZka 10 30
N Sedlo 1 10 Podlozka 6 4
P Sedlova ty¢ 2 11 Matice M10 10
R Ty¢ pritahovace nohou 1 12 Zamykaci matice M10 5
S Pénovka 2 13 Zarazka @8 1
T Kolecko 6 14 Trojth. Sroub M12 2
U Pravé rameno butterfly 1 15 Zarazka 1




1. ujistéte se, ze spojovaci podlozky (W)
jsou pfipevnény na boc¢ni stan¢ kolmych tyci
(A a B) a kolmé tyce jsou ve stejném sméru.
Pak bezpec¢né dotahnéte obé kolmé tyce k
vrchni (G) a spodni (H) Sikmé ty¢i pomoci
Sroubtt M10*70 (3), podlozek (9) a matic (11)
jak je ukazano na obrazku.

2. Pripevnéte spodni ty¢ (F) k spodni Sikmé ty¢i
(H) pomoci sroubu M10*70 (3), podlozek (9) a
matice (12) a zarazky (15), jako na obrazku.

3. Bezpecné pripevnéte predni podpéru (K) k
predni tyci (J) pomoci Sroubtt M10*70 (3),
podlozek (9) a matic (11), jako na obrazku.

Pfipevnéte zadni ty¢ (F) k ptedni podpéie (K)
pomoci Sroubd M10*70 (3), podlozek (9) a
matice (12), jako na obrazku.

4. Pripevnéte hlavni ty¢ (E) k vrchni §ikmé tyc¢i
(G) a predni podpéie (P) pomoci Sroubtt M10*70
(3), podlozek (9) a matic (12), jako na obrazku.
5. Vlozte nastavovaci ty¢ (D) pies ob¢ vertikalni tyce (A a B).

6. Dejte zadni nastavitelnou ty¢ (C) ke kolmym ty¢im (A a B), pak dotahnéte Sroub M12 (14).

Umistéte sedlo (F) na ocelové podlozky
na ramu. Ujistéte se, ze SirSi konec sedla je
smérem dozadu lavicky — jako na obrazku.
Dotahnéte sedlo pomoci malych kratkych
Sroubll a malych plochych podlozek.
Dotahnéte je pofadné.

Bezpetné dotahnéte ty¢ pritahovace nohou
(R) k hlavni sedlové podpéie (E) pomoci
Sroubu M10*75 (2), podlozky (9) a matice
(12). Pritahovac¢ novou by mél byt dotazen
tak, aby se mohl pohybovat, kdyz ho
zvedate bez zavaz a zGstat v této poloze, ale
ne moc, aby nebyl pohyb pfiilis§ tézky.
Zasunte ty¢ (S) v pfiblizné pozici
(zalezi na velikosti uzivatele) do tyce

® a nasuiite pénovku (T) na kazdy
konec tyce.




Ptipevnéte 2 sedlové tyce (G) k hlavnimu
ramu (E) pomoci tti ze 4 Sroubti (5).
Ujistéte se, ze dira na konci kazdé tyce je
na samém konci jako na opérce.
Ptipevnéte opérku na ram nasunutim do
diry, kterou jste predtim dotahli na vodici
ty¢ na hlavni ¢asti. Otocte dalsi podpéru
okolo, abyste ji zasunuli do zarazky a
vlozte Ctvrty Sroub. Nyni dotahnéte
vSechny Srouby na podpéie. Kdyz ji
dotahnete spravné, vzdalensti mezi
podpérami je na opérku a muze se otacet
kolem tyce.

Ptipevnéte tyC buttefly na obé kolmé tyce
pomoci Sroublit M10*25. Sroub dejte ptes
nylonovou podlozku do ty¢e nejdtive, pak
ramena buttefly a dotahnéte je.

Dejte malou ty¢ buttefly pfes obé ramena buttefly a dotdhnéte je pomoci Sroubil
M12%*25, pak zatlacte zarazku (T) do kazdé.

Ujistéte se, ze oteviené konce male tyCe butterfly jsou zezadu ramene butterfly tak, ze

kdyZ nasunete pénovku, tak se ty¢ nevysune z ramene butterfly.

Skladani



Y

2

0
%

L
A\
\, $
<

i

) ’3' 2

RN
e

)
/A

\#

UPOZORNENI
Stroj musi byt umistén na rovné a pevné podloZce. Pfed kazdym pouZzitim
vyrobku zkontrolujte dotaZeni vSech Sroubii.
Tento vyrobek je urcen pouze k domacimu pouziti.

ZARUCNI PODMINKY, REKLAMACE
VSeobecna ustanoveni a vymezeni pojmu

Tyto zaruéni podminky a reklamacni fad upravuji podminky a rozsah zaruky poskytované
prodavajicim na zbozi dodévané kupujicimu, jakoz i postup pii vyfizovani reklamacnich naroka
uplatnénych kupujicim na dodané zbozi. Zaru¢ni podminky a reklamacni fad se fidi pfislusSnymi
ustanovenimi zékona ¢. 40/1964 Sb., Obcansky zakonik, zdkona ¢. 513/1991 Sb., Obchodni zakonik,
a zakona €. 634/1992 Sb., Zékon o ochrané spotiebitele, ve znéni pozdéjsich predpist, a to i ve

vécech témito zaru¢nimi podminkami a reklamac¢nim fddem nezminovanych.



Prodavajicim je spolecnost SEVEN SPORT s.r.0. se sidlem Botivojova 35/878, 13000 Praha,

1.C. 26847264, zapsana v obchodnim rejstiiku, vedeném Krajskym soudem v Praze oddil C, vlozka
116888.
Vzhledem k platné pravni upravé se rozliSuje kupujici, ktery je spotiebitelem a kupujici, ktery
spotiebitelem neni.
»Kupujici spotiebitel* nebo jen ,,spotiebitel* je osoba, ktera pii uzavirani a plnéni smlouvy nejedna v
ramci své obchodni nebo jiné podnikatelské cinnosti.
»Kupujici, ktery neni ,,spotfebitel”, je podnikatel, ktery nakupuje vyrobky ¢i uziva sluzby za ucelem
svého podnikani s témito vyrobky nebo sluzbami. Tento kupujici se fidi ramcovou kupni smlouvou a
obchodnimi podminkami v rozsahu, které se ho tykaji a obchodnim zakonikem.
Tyto zaruéni podminky a reklamacni ad jsou nedilnou soucasti kazdé kupni smlouvy uzaviené mezi
prodavajicim a kupujicim. Zaru¢ni podminky a reklamacni fad jsou platné a zavazné, pokud v kupni

smlouve ¢i v dodatku v této smlouveé ¢i jiné pisemné dohodé nebude stranami dohodnuto jinak.

Zarué¢ni podminky

Zaru¢ni doba

Prodavajici poskytuje kupujicimu zaruku za jakost zbozi v délce 60 mesicli na rdm a na ostatni
komponenty 24 mésicti, pokud ze zarucniho listu, faktury ke zbozi, dodaciho listu, pfip. jiného
dokladu ke zbozi nevyplyva odlisnd délka zarucni doby poskytovanad prodavajicim. Zakonna délka
zaruky poskytovana spotiebiteli neni timto dotcena.

Zarukou za jakost piejima prodavajici zavazek, ze dodané zbozi bude po urcitou dobu zptisobilé pro
pouziti

k obvyklému, piip. smluvenému ucelu a Ze si zachova obvyklé, pfip. smluvené vlastnosti.

Zaruc¢ni podminky se nevztahuji na zavady vzniklé:

zavinénim uZzivatele tj. poSkozeni vyrobku neodbornou repasi, nespradvnou montazi, nedostate¢nym
zasunutim sedlové ty¢e do ramu

nespravnou udrzbou

mechanickym poskozenim

opotiebenim dil pti bézném pouzivani (napf. gumové a plastové ¢asti, pohyblivé mechanismy, atd.)
neodvratnou udalosti, zivelnou pohromou

neodbornymi zasahy

nespravnym zachazenim, ¢i nevhodnym umisténim, vlivem nizké nebo vysoké teploty, plisobenim

vody, neimérnym tlakem a narazy, imysln¢ pozménénym designem, tvarem nebo rozméry

Reklamaéni rad

Postup pii reklamaci vady zbozi

Kupujici je povinen zbozi, dodané prodavajicim prohlédnout co nejdiive po prechodu nebezpeci
Skody na zbozi, resp. po jeho dodani. Prohlidku musi kupujici provést tak, aby zjistil v§echny vady,
které je mozné pfi pfiméfené odborné prohlidce zjistit.

Pii reklamaci zbozi je kupujici povinen na zadost prodavajiciho prokazat nakup a opravnénost
reklamace fakturou nebo dodacim listem s uvedenym vyrobnim (sériovym) cislem, piipadné tymiz
doklady bez sériového ¢isla. Neprokaze-li kupujici opravnénost reklamace témito doklady, ma
prodavajici pravo reklamaci odmitnout.

Pokud kupujici oznami zavadu, na kterou se nevztahuje zaruka (napf. nebyly splnény podminky
zaruky, zavada byla nahlaSena omylem apod.), je prodavajici opravnén pozadovat plnou uhradu

néakladd, které vznikly



v souvislosti s odstrafiovanim zavady takto ozndmené kupujicim. Kalkulace servisniho zasahu bude v
tomto pifipadé vychazet z platného ceniku pracovnich vykont a ndkladt na dopravu.

Pokud prodévajici zjisti (testovanim), Ze reklamovany vyrobek neni vadny, povazuje se reklamace za
neopravnénou. Prodavajici si vyhrazuje pravo pozadovat thradu ndkladu, které vznikly v souvislosti

s neopravnénou reklamaci.

V pfipad¢, ze kupujici reklamuje vady zbozi, na které se vztahuje zaruka podle platnych zaru¢nich
podminek prodavajiciho, provede prodéavajici odstranéni vady formou opravy, piipadné¢ vymény
vadného dilu nebo zafizeni za bezvadné. Prodavajici je se souhlasem kupujiciho oprdvnén dodat
vymeénou za vadné zbozi jiné zbozi plné funkéné kompatibilni, ale minimaln€ stejnych nebo lepsich
technickych parametri. Volba ohledné zpisobu vyfizeni reklamace dle tohoto odstavce nalezi
prodavajicimu.

Prodavajici vyfidi reklamaci nejpozdéji do 30 dnG od doruceni vadného zbozi, pokud nebude
dohodnuta lhata del§i. Za den vytizeni se povazuje den, kdy bylo opravené nebo vyménéné zbozi
pfedano kupujicimu. Neni-li prodavajici s ohledem na charakter vady schopen vyfidit reklamaci v
uvedené lhiit¢, dohodne s kupujicim nahradni feseni. Pokud k takové dohodé nedojde, je prodavajici

povinen poskytnout kupujicimu finanéni nahradu formou dobropisu.

h SEVEN SPORT, s. 1. 0. 5 } 5
Borivojova 35/878 130 00 Praha 3, CR IC0: 268 47 264, DIC: CZ26847264
Objednavky: +420 556 300 970, objednavky@insportline.cz
Reklamace: +420 556 770 190, mobil: +420 604 853 019, reklamace@insportline.cz
Servis: +420 556 770 190, mobil: +420 604 853 019, servis@insportline.cz
Fax: +420 556 770 192, (servis +420 556 770 191)
Web: www.insportline.cz, www.worker.cz, www.worker-moto.cz

-~ Zastoupeni pro Slovensko:
- INSPORTLINE, s.r.o., Bratislavska 36, 911 05 Trenéin, 1CO: 36311723, DIC: SK2020177082

Objednavky: +421(0)326 526 701, +421(0)917 649 192,  objednavky@insportline.sk
Reklamace: +421(0)326 526 701, +421(0)918 408 519, reklamacie@insportline.sk
Fax: +421(0)326 526 705

Web: www.insportline.sk, www.worker.sk, www.worker-moto.sk

Datum prodeje: Razitko a podpis prodejce:




=4

7/

= 4

WS,

[z

e

Uzivatel’sky manual — SK verzia

IN 564 multifunk¢na lavica inSPORTIline ADJUST




Dakujeme, ze ste sa rozhodli pre kiipu naseho produktu. Napriektomu ze vynakladame velké
usilie k zabezpeceniu kvality kazdého naseho vyrobku, ojedinele sa mézu vyskytnut’ chybajuce
alebo vadné diely. V pripade objavenia akychkol'vek zavad na stroji, alebo zaznamenania
chybajucej Casti stroja, kontaktujte nas za ¢elom jeho nahradenia (vid’ kontakt na prvej strane
navodu). Tento stroj je ureny vyhradne pre domace pouzitie. Zaruku na stroji nie je mozné
poskytnut’ v pripade jeho pouzitiia pre komeréné, profesionalne ti¢ely v posilfiovacich centrach.

Zakladné informacie:

1. Tento stroj je uréeny iba pre domace pouzitie. Stroj nie je urceny pre komercné ucely a vyssie
vykonnostné zat'’azenie..

2. Nespravne pouzivanie (ako napf. nadmerné cviCenie, prudké pohyby bez rozcvicenia,
nespravne nastavenie), mdzu poskodit’ vase zdravie.

3. Pred zaciatkom cviCenia, konzultujte vas zdravotny stav — srdcovy systém, krvny tlak,
ortopedické problémy atd. so svojim lekarom.

4. Vyrobca nie je zodpovedny za akékol'vek zranenie, Skodu alebo zlyhanie zposobené pouzitm
tohoto vyrobku ¢i nespravnym zloZenim a udrzbou stroja.

Doporucujeme previest’ zloZenie stroja a idrzbu odbornym servisom. Informacie ziskate u
firmy inSPORTline s.r.o. vid’ idaje na prvnej strane navodu.
Bezpecnostné informacie:
Aby ste zamedzili urazu €i poSkodeniu stroja dodrzujte nasledujuce pravidla:
e Maximalna nosnost stroja je 150 kg.
e Je urCeny iba pre domace pouzitie.
e Stroj sa nesmie pouzivat v nevetranych miestnostiach.
e Vysoka teplota, vihkost a voda nesmie prist so strojom do styku.
e Pred pouzitim si dokladne precitajte navod na pouzitie.
e Umiestnite stroj na pevnu a rovnu plochu. Ubezpecte sa, Ze stoji pevne a
bezpecne..
¢ Nechaijte okolo stroja volnu plochu minimalne 2 metre na v3etky strany. .
¢ Nespravne alebo nadmerné cvicenie mbze vazne poskodit vase zdravie.
o Ubezpeclte sa, Ze packy a dalSie nastavovacie mechanismy nie su v ceste pri
cviCeni
e Pravidel'ne kontrolujte vsSetky casti. Pokial su poskodené, stroj
nepouzivajte a ihned’ poskodené Casti vymente alebo kontaktujte servis
dodavatela (vid’ predna strana navodu)
e Pravidelne kontrolujte vSetky skrutky a matice, i su dostato¢ne dotiahnuté.
¢ Nenechavajte deti a domace zvierata bez dozoru na stroji i v blizkosti.
e Tento stroj nie je hracka.
e Uschovajte tento navod na pouzitie pre pripadné objednanie nahradnych dielov.

Dolezité:
Vracajte tovari iba v originalnom baleni, alebo baleni, ktoré je bezpecné pre
prepravu a nemoze dojst k poSkodeniu stroja.

e Pred zahajenim akéhokolvek cvi¢ebného programu sa poradte so svojim
lekarom.. Toto upozornenie je zvlast dolezité pre osoby, u ktorych boli uz zistené
zdravotné potiaze a osoby strSie ako 35 rokov

o Vybalte vSetky suciastky a umiestnite ich na prazdne miesto a skontrolujte, i
mate vSetky uvedené a potrebné Casti. Nevyhazujte baliaci material pokial



nemate rotopéd kompletne zloZeny.

Max. zat'aZenie:
vzpieracska ty¢ 100 kg
butterfly 35 kg
predkopavanie 45 kg

Dolezité upozornenie:

- tento stroj mozu pouzivat’ iba dospelé osoby!

- cvicenie na lavicke moze byt nebezpecné, preto doporucujeme, aby pri
cviceni bola vZdy jedna osoba ako dozor, ktora pridrzuje Cinky a je

napomocna cviciacemu !!

Z.oznam cCasti

C. Popis Mn. C. Popis Mn.
A Prava kolma ty¢ 1 V Lavé rameno butterfly 1
B LCavé kolma ty¢ 1 W Spojovacia podlozka 4
C Ty¢ chrbtovej opierky 2 1 Skrutka M12*25 2
D Nastavitel'nd ty¢ 1 2 Skrutka M10*75 1
E Hlavna ty¢ 1 3 Skrutka M10*70 14
F Zadna ty¢ 1 4 Skrutka M10*25 2
G Vrchna §ikma ty¢ 1 5 Skrutka M6*40 4
H Spodna §ikma ty¢ 1 6 Skrutka M6*16 4
J Predni ty¢ 1 7 Podlozka 12 2
K Predné podpera 1 8 Velka podlozka 10 2
M Chrbtova opierka 1 9 Podlozka 10 30
N Sedlado 1 10 Podlozka 6 4
P Sedadlova ty¢ 2 11 Matica M10 10
R Ty¢ pritahovaca n6h 1 12 Zamykacia matica 5
M10
S Penovka 2 13 Zardzka @8 1
T Koliesko 6 14 Trojuh. skrutka M12 2
U Pravé rameno butterfly 1 15 Zarazka 1




1. ubezpecte sa, ze spojovacie podlozky
(W) su pripevnené na boc¢nej stane
kolmych ty¢i (A a B) a kolmé tyCe su v
rovnakom smere. Potom bezpecne
dotiahnite obe kolmé tyc¢e k vrchnej (G) a
spodnej (H) Sikmej ty€i pomocou skrutiek
M10*70 (3), podlozek (9) a matic (11) ako
je ukazané na obrazku.

2. Pripevnite spodnu ty¢ (F) k spodnej Sikmej
ty€i (H) pomocou skrutiek M10*70 (3),
podlozek (9) a matic (12) a zarazky (15), ako
na obrazku.

3. Bezpecne pripevnite prednu podperu (K) k
prednej tyCi (J) pomocou skrutiek M10*70 (3),
podlozek (9) a matic (11), ako na obrazku.
Pripevnite zadnu ty¢€ (F) k prednej podpefe (K)
pomocou skrutiek M10*70 (3), podlozek (9) a
matice (12), ako na obrazku.

4. Pripevnite hlavnu ty¢ (E) k vrchnej Sikmej
ty€i (G) a prednej podpere (P) pomocou skrutiek M10*70 (3), podlozek (9) a matic (12), ako
na obrazku.

5. Vlozte nastavovaciu ty€ (D) cez obe vertikalne tyCe (A a B).

6. Dajte zadnu nastavitelnu ty¢ (C) ku kolmym ty€iam (A a B), potom dotiahnite skrutku M12
(14).

Umiestnite sedadlo (F) na ocelové
podlozky na rame. Ubezpecte sa, ze SirSi
koniec sedadla je smerom dozadu lavi¢ky —
ako na obrazku. Dotiahnite sedadlo
pomocou malych kratkych skrutiek a malych
plochych podloziek. Dotiahnite ich poriadne.
Bezpecne dotiahnite ty€ pritahovaca néh (R)
k hlavnej sedlovej podpere (E) pomocou
skrutiek M10*75 (2), podlozky (9) a matice
(12). Pritahova¢ néh by mal byt dotiahnuty
tak, aby sa mohol pohybovat, ked ho
zdvihate bez zavazia a zostat v tejto polohe,
ale nie  moc, aby nebol pohyb prili§ tazky.
Zasunte ty€ (S) v pribliznej pozicii (zalezi
na velkosti uzivatela) do tyCe ® a




nasunte penovku (T) na kazdy koniec tyce.

Pripevnite 2 sedlové ty€e (G) k hlavnému
ramu (E) pomocou troch zo 4 skrutiek (5).
Ubezpecte sa, Ze diera na konci kazdej
ty€e je na samom konci ako na opierke.
Pripevnite opierku na ram nasunutim do
diery, ktoru ste predtym dotiahli na
vodiacu ty¢ na hlavnu ¢ast. Otocte dalSiu
podperu okolo, aby ste ju zasunuli do
zarazky a vlozte ¢tvrtu skrutku. Teraz
dotiahnite vSetky skrutky na podpere.

Pripevnite ty¢ buttefly na obe kolmé tyCe
pomocou Sskrutiek M10*25. skrutku dajte
cez nylonovu podlozku do ty&e najskor,
potom ramena buttefly a dotiahnite ich.
Dajte malu ty€ buttefly cez obe ramena buttefly a dotiahnite ju pomocou skrutiek M12*25,
potom zatlaCte zarazku (T) do kazde;j.

Ubezpectesa, ze otvorené konce malej tyCe butterfly su zozadu ramena butterfly tak, ze

ked nasunete penovku, tak sa ty€ nevysune z ramena butterfly.

Skladanie



AN

UPOZORNENIE
Stroj musi byt’ umiestneny na rovnej a pevnej podlozke.. Pred kazdym
pouzitim vyrobku skontrolujte dotiahnutie vSetkych skrutiek.
Tento vyrobok je uréeny iba k domacemu pouzitiu.



Zarucné podmienky a reklamacie

6.1 VSeobecné ustanovenia a vymedzenie pojmov

Tieto zarucné podmienky a reklamacny poriadok upravuju podmienky a rozsah zaruky
poskytovanej predavajucim na tovar dodavany kupujicemu, ako aj postup pri vybavovani
reklamacénych narokov uplatnenych kupujicim na dodanom tovare.

Predéavajucim je spolocnost’ INSPORTLINE s.r.o. so sidlom Bratislavska 36, 911 05 Trenc¢in
Vzhl'adom k platnej pravnej Giprave sa rozliSuje kupujuci, ktory je spotrebitelom a kupujuci,
ktory spotrebitel'om nie je.

-Kupujuci spotrebitel** alebo len ,,spotrebitel* je osoba, ktorad pri uzatvarani a plneni zmluvy
nekond v rdmci svojej obchodnej alebo inej podnikatel'skej ¢innosti.

»-Kupujuci, ktory nie je ,,spotrebitel™, je podnikatel’, ktory nakupuje vyrobky ¢i uziva sluzby
za ucelom svojho podnikania s tymito vyrobkami alebo sluzbami. Tento kupujuci sa riadi
ramcovou kupnou zmluvou a obchodnymi podmienkami v rozsahu, ktorého sa ho tykaju a
obchodnym zakonnikom.

Tieto zaruéné podmienky a reklamaény poriadok su neoddeliteI'nou sucast'ou kazdej kupnej
zmluvy uzatvorenej medzi predavajucim a kupujicim. Zarucné podmienky a reklamacny
poriadok su platné a zavdzné, pokial’ v kupnej zmluve ¢i v dodatku k tejto zmluve ¢i inej

pisomnej dohode nebude stranami dohodnuté inak.

6.2 Zarucné podmienky

Predavajuci poskytuje kupujiicemu zaruku na tovar v dizke 60 mesiacov na rim a na ostatné
komponenty 24 mesiacov, pokial’ zo zaru¢ného listu, faktary k tovaru, dodacieho listu, prip.
iného dokladu k tovaru nevyplyva odlisna dizka zaruénej doby poskytovanej predavajucim.
Zakonna dizka zaruky poskytovana spotrebitelovi nie je tymto dotknuta.

Zarukou za kvalitu prijima predavajici zavizok, ze dodany tovar bude po urciti dobu
sposobilé pre pouzivanie k obvyklému, prip. dohodnutému ucelu a ze si zachova obvyklé,

prip. dohodnuté vlastnosti.

Zaruka sa nevztahuje na zavady vzniknuté:

a) zavinenim uzivatela tj. poskodenim vyrobku neodbornym pouzivanim, nespravnou
montazou, nedostato¢nym utiahnutim skrutiek. ...

b) nespravnou udrzbou

¢) mechanickym poskodenim

d) opotrebenim dielov pri beznom pouzivani (napr. gumové a plastové casti, pohyblivé
mechanizmy, atd’.)

e) neodvratnou udalost'ou, Zivelnou pohromou

f) neodbornymi zasahmi

g) nespravnym pouzivanim alebo nevhodnym umiestnenim, vplyvom nizkej alebo vysokej
teploty, posobenim vody, neimernym tlakom a narazmi, umyselne pozmenenym designom,
tvarom alebo rozmermi

h) nespravnym pouzitim tovaru, ktory je v rozpore s kategorizaciou produktu (HC, HA — na

domace pouzitie: SC, S — na komeréné pouzitie)

Upozornenie:

1) cviCenie sprevadzané zvukovymi efektmi a obCasnym vizganim nie je zdvada braniaca



riadnemu uZzivaniu stroja a teda nemdze byt predmetom reklamacie. Tento jav mozno
odstranit’ beznou udrzbou.

2) upozornenie - u zakladnych modelov (kategoria HC a HA) st pouzité venéekové loziska.
Doba zivotnosti tychto lozisiek moze byt kratSia ako je doba zaruky. Doba Zivotnosti je asi
100 prevadzkovych hodin.

3) v dobe zaruky budu odstranené vsetky poruchy vyrobku spdsobené vyrobnou zavadou
alebo chybnym materidlom vyrobku tak, aby vec mohla byt’ riadne pouzivana.

4) reklamacia sa uplatituje zadsadne pisomne s presnym popisom o chybe a potvrdenym
dokladom o zakupeni.

5) zaruka sa uplatiiujte u vyrobcu: inSPORTline, s.r.o. Bratislavska 36, 911 05 Trencin alebo

u organizacie, v ktorej bol vyrobok zakupeny.

6.3 Reklamac¢ny poriadok

Postup pri reklamacii chyby tovaru

Kupujuci je povinny tovar, dodany predavajicim, skontrolovat' ¢o najskér po prechode
nebezpecenstva Skody na tovare, resp. po jeho dodani. Prehliadku musi kupujuci vykonat’ tak,
aby zistil vSetky chyby, ktoré je mozné pri primeranej odbornej prehliadke zistit’.

Pri reklamécii tovaru je kupujlci povinny na ziadost predavajuceho preukazat nakup a
opravnenost’ reklamacie faktirou alebo dodacim listom s uvedenym vyrobnym (sériovym)
Cislom, pripadne takymito dokladmi bez sériového Ccisla. Ak kupujiici nepreukaze
opravnenost’ reklamacie takymito dokladmi, ma predavajuci pravo reklamaciu odmietnut’.
Pokial' kupujiici oznami chybu, na ktort sa nevztahuje zaruka (napr. neboli splnené
podmienky zaruky, chyba bola nahldsend omylom a pod.), je predavajici opravneny
pozadovat’ plnu thradu néakladov, ktoré vznikli v suvislosti s odstraiovanim chyby takto
oznamenej kupujucim. Kalkulacia servisného zasahu bude v tomto pripade vychadzat z
platného cennika pracovnych vykonov a ndkladov na dopravu.

Pokial’ predavajuci zisti (testovanim), ze reklamovany vyrobok nie je chybny, povazuje sa
reklamacia za neopravnenu. Predavajuci si vyhradzuje pravo pozadovat’ tthradu néakladov,
ktoré vznikli v suvislosti s neopravnenou reklamaciou.

V pripade, ze kupujuci reklamuje chyby tovaru, na ktoré sa vztahuje zaruka podla platnych
zaruénych podmienok predavajuceho, vykona predavajici odstranenie chyby formou opravy,
pripadne vymenou chybného dielcu alebo za zariadenie bez chyb. Predavajuci je so sthlasom
kupujiceho opravneny dodat’ vymenou za chybny tovar iny tovar plne funkéne kompatibilny,
ale minimalne rovnakych alebo lepSich technickych parametrov. Volba ohladne spdsobu
vybavenia reklamacie podl'a tohto odstavca prinalezi predavajucemu.

Predavajuci vybavi reklamaciu najneskor do 30 dni od dorucenia chybného tovaru, pokial
nebude dohodnuta dlhsia lehota. Za defi vybavenia sa povazuje defi, ked” bol opraveny alebo
vymeneny tovar odovzdany kupujucemu. Pokial’ predavajuci nie je s ohl'adom na charakter
chyby schopny vybavit' reklamaciu v uvedenej lehote, dohodne s kupujicim ndhradné
rieSenie. Pokial’ k takejto dohode neddjde, je predavajiici povinny poskytnut’ kupujucemu

finan¢nt nahradu formou dobropisu.

Datum predaja: Razitko a podpis
predajcu:



INSPORTLINE, s.r.0., Bratislavska 36, 911 05 Trengin, 1CO: 36311723, DIC: SK2020177082

Objednavky: +421(0)326 526 701, +421(0)917 649 192,  objednavky@insportline.sk
Reklamace: +421(0)326 526 701, +421(0)918 408 519,  reklamacie@insportline.sk
Fax: +421(0)326 526 705

Web: www.insportline.sk, www.worker.sk, www.worker-moto.sk




